

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 500/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಜಗದೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಣ್ಣಯ್ಯ ಪೂಜಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ
ವಾಸ : ಕಲ್ಯಾ

ದಿನಾಂಕ 20.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಗುರುಸಲು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ 7 ರವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆಕರೆಯವರು.

ದಿ:03.12.2022 ರಂದು ನಾನು ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರ ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನ ಕಳುವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡುಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4 ರಿಂದ 5 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಕರಿಮಣಿ, ಹವಳದ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಮತ್ತು ಲಾಕೆಟ್ ಇರುವಂತಹ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಮತ್ತು 3 ಬಳೆ, 2 ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಒಲೆ , ನನ್ನ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಸರ, ನನ್ನ ಮಗನ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಸರ, ನನ್ನ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಉಡಿದಾರ-1, ಒಟ್ಟು 13

ವಸ್ತುಗಳು ಕಳುವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಮರುದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದಿ:21.12.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ಕಳುವಾದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಿಮ್ಮದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಖೇನ ಸದರಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಳುವಾದ ಚಿನ್ನದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಚಿನ್ನಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ಟೀಲ್ ಡಬ್ಬದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪಿಂಕ್ ಕಲರ್ ನ ಪರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸ್ಟೀಲ್ ಡಬ್ಬ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಪರ್ಸ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುರಿದ ಒಂದು ಬೀಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

