

ದಿನಾಂಕ 10-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅತ್ತಿಗೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನ್ನ ನೆರೆಮನೆಯವರು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 8 ನೆರೆಮನೆಯವರು. ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಮಗ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಘಟನೆಯಾದ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾತ್ರಿ 10.20 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಕೆಲಸವಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬೀಗ ಒಡೆದಿದೆ ಯಾರೊ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ನೀನು ಒಳಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬೇಡ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕೂಡಲೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೆಂಡತಿ ತಿಳಿಸಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಕೂಡಲೇ 5-6 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್ ಐ ಆ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್ ಐ ರವರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಬಿಟ್ಟು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್ ಐ ಬಂದ ನಂತರವೇ ನಾವು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮುಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನಂತರ ಹೆಂಡತಿ ನಂತರ ನಾನು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 5 ಕೋಣೆಗಳಿವೆ. ಮನೆಯ ಮುಖ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ. ನಾವು ಮನೆಯ ಮುಖ್ಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಒಳಗಿನಿಂದ ಚೀಲಕ ಹಾಕಿ ಅಡುಗೆ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ಕಾಪಾಟುಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ಕಾಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಲಾಕರ್ ಇದೆ. ಯಾವುದೇ ಮೌಲ್ಯಯುತ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಭದ್ರತೆಯಲ್ಲಿ ಬೀಗ ಹಾಕಿ ಇಡಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾವು

ಸಹ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕಾಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಬೀಗ ಹಾಕಿ ಇಡುವುದು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅತ್ತಿಗೆ ಮನೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಮನೆಗಳು 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಏನಾದಾರು ಶಬ್ದಗಳು ಆದರೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ನಾಯಿಗಳು ಇವೆ. ಬೀಗವನ್ನು ಯಾವುದರಿಂದ ಒಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬೀಗವನ್ನು ಒಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಿಂದ ಒಂದು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದು ಎಲ್ಲರ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ವಿವರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನ ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪುನಃ ಬರೆದು ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೆಹಂದಿಗೆ ಹೋಗುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ-3, 5 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೆಹಂದಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು ಒಂದರಿಂದ ಒಂದುವರೆ ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

ನಾನು ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗ, ದೂರದ ಸಂಬಂಧ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ದೈವದ ಗುಳಿಗ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆ ದೇವರು ಬೇರೆ ನಮ್ಮಜಾಗದಲ್ಲಿ ಗುಳಿಗ ಸೇರಿ 10 ದೈವಗಳು ಇವೆ. 3 ವರ್ಷಗಳ ಮುಂಚೆ ಸದರಿ ದೈವದ ಕಾರ್ಯವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ವೈ ಮನಸ್ಸು ಮೂಡಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನು ದೈವದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದ ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹೋಗುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ನಾಯಿಯನ್ನು ಚೂ ಬಿಟ್ಟು, ಅವರು ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಲಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ

ಸ್ವಸಹಾಯ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದಾಗ ಸಾಲವು ಸಿಗದಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ " ನನ್ನನ್ನು ಬದುಕಲು ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ " ಎಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಎಚ್ಚರಿಕೆ ನೀಡಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 9 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸ್ವಾಗತ್ ಬಾರ್ ಎಂಡ್ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ನಿಂದ ಮಧ್ಯಪಾನ ತಂದು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾರು ಸಾರಾಯಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಠಾಣೆಗೆ 2 ಸಲ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮರುದಿನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವ ದಿನ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನ ಮನೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಚಾಸಾ-22, 21, ಹಾಗೂ ಶ್ವಾನ ದಳ, ಹಾಗೂ 10 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಿನ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನ ಮೇಲಿನ ದ್ವೇಷದಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಸಂಬಂಧಿಕ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಕೆಯ ತಾಯಿ ಕಾನ್ಸರ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ  
ಕಾರ್ಕಳ

