

67]

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 500/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು : ಪ್ರೇಮಲತಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ದೂಗ್ಗಣ್ಣ ಪೂಜಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ : ಕಲ್ಯಾ

ದಿನಾಂಕ 03.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತಕಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1, 2, 3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ದಿ:03.12.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ದನಗಳಿಗೆ ಹುಲ್ಲು ಹಾಕಿ ಮಲಗಲು ಹೋಗುವಾಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಚಿನ್ನಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳರು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಬಳಿ ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡುವಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆಯ ಬಲ್ಲನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾವು ಹುಡುಗನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬಲ್ಲನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇವು. ಪೊಲೀಸರು ಬರುವಾಗ ನಾವು ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದೇವು.

ಪೊಲೀಸರು ಬಂದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಡಬ್ಬದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಬಟ್ಟೆಗಳು ಚಲ್ಲಾಪಿಳ್ಳಿಯಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಯಾವುದೆಲ್ಲ ಚಿನ್ನಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಿನ್ನದ ಪೋಟೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಯಾವುದೆಲ್ಲ ಚಿನ್ನ ಇತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಅರೋಪಿತೆಯ ಮಗಳು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬರೆದು ನೀಡಿದರು. 13 ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯು ಒಡವೆ ಕಳುವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂತು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು ನಂತರ ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದರು. ನಂತರ ಮರುದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ04.12.2022 ರಂದು ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬರುವಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ತಡವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಿಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಕಳುವಾದ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಕಳುವಾದ ಒಡವೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಳುತ್ತಿದ್ದರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

ದಿಃ21.12.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರೇ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಂಗಾರದ

ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:21.12.2022 ರಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಆಗ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಮು ಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ. ನಾವು ಒಟ್ಟು 9 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 8 ಜನ ಇರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆಯಾದ 4 ಜನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೂರ್ತಿದಾರರ ಹಣಕಾಸು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಕ್ಲರ್ಕ್ ಆಗಿ ನಂತರ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಗಂಡ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಸಂತ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಸಂತ ಪೂಜಾರಿ ಸೇರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಅವವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ವಸಂತ ಪೂಜಾರಿಯವರನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಉಚ್ಚಾಟನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಸಂತ ಪೂಜಾರಿಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸಹ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ರಾಜೀ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ನಿಮಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಗಳವನ್ನು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5-6

ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ 3-4 ನಿಮಿಷದ ರಸ್ತೆ. ಅವರ ಮಾತುಕತೆಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕಳುವಾದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 11.20 ಗಂಟೆಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ವಿದ್ಯಾ ಮತ್ತು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು ನಂತರ ಚಾಸಾ-21 ರವರೊಂದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 10 ನಿಮಿಷ ಬಿಟ್ಟು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

