

Deposition  
Sheets  
(RP.No.57)  
Form No.4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &  
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 500/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು : ವೀಣಾ  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕೇಶವ  
ಪ್ರಾಯ : 42 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಶಾಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ  
ವಾಸ : ಕಲ್ಯಾ

ದಿನಾಂಕ 03.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತಕಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ದಿ:03.12.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, 5 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿರುವ ಅಶೋಕ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೆಹಂದಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಅಡುಗೆ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿತ್ತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದೇವು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2, ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ

ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ್ನಾಗಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಗೊಡ್ರೆಜ್ ಕಾಪಾಟನ್ನು ತೆರೆದು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಚಲ್ಲಾಪಿಳ್ಳಿ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಪರ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಲ್ ಡಬ್ಬದಲ್ಲಿದ್ದ 13 ಬಗೆಯ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕಳುವು ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಂಗಾರವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಘಟನೆ ನಡೆದ 4 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂಗಾರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯ ನಾನು ಬಂಗಾರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 20 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಪರ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಲ್ ಡಬ್ಬ ಮತ್ತು ಮುರಿದ ಬೀಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಿಪಿ-10, 12, 13, 14, 15, 17, 19 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಆಭರಣಗಳು ಕಳುವಾದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕರಗಿಸಿ ಅದರ ಬದಲಿಗೆ ಬೇರೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯು ಮಾರಿದ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರು ಅದನ್ನು ಕರಗಿಸಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂಗಿ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಮೆಹಂದಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮನೆಗೆ ಎರಡುವರೆ ಕಿಮಿ ದೂರ ಇದೆ. ಹೋಗುವಾಗ ಅರ್ಧ ದಾರಿಯವರೆಗೆ ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ನಂತರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ಸ್ಕೂಟಿ ಇಟ್ಟ ಜಾಗದ ವರೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯು ಎದುರುಬದುರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡೆರಡು ನಾಯಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದ ಮನೆಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 200-300 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಬರುವಾಗ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ಬೀಗ ಒಡೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೊದಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರೆ ನೋಡಿ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮನೆಯ ಗೇಟಿನಿಂದ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೂ ಗೇಟಿಗೂ 30 ಅಡಿ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ನಾವು ಗೇಟಿನ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಕ್ಷಣ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬರು ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಮತ್ತು 2 ಜನ ಪುರುಷ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬರುವಾಗ ಸಮಯ 11.00 -11.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದ ನಂತರವೇ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ಗಾಡ್ರೆಜ್ ಕಾಪಾಟುಗಳು ತೆರೆದಿರುನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನು ಸಹ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿ ಸ್ವಲ್ಪ ತೆರೆದಿತ್ತು.

ಮೊದಲು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1.00 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಯ ಕಾಲ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಲ್ಲಿ ಕೇಳಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಬರಹ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಸಮಯ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-1, 4 5 ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತೆಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ.

ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರಸ್ಪರ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ತನಿಖೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆಗಾಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಳುವಾಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, 2, 6 ರವರು ಇದ್ದೇವು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಮೆಹಂದಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಭದ್ರತೆಯಲ್ಲಿ ಇಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಟೀಫೀನ್ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬೀಗ ಕೀಲಿಯನ್ನು ಒಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಯಾವುದಾದರೂ ಸಾಧನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಾವಿಗೆ ಮಾಡುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ಮಿಶನ್ ನ ಒಂದು ಬೆಂಡ್ ಆಗಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಅದರಿಂದ ಒಡೆದಿರುಬಹುದು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1

ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶಾವಿಗೆಯ ಮೆಶಿನ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂಗಿಯಾದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವರ ತಾಯಿಯು ಕಾನ್ಸರ್ ಪೀಡಿತೆಯಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಿಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೂ ಹಲವು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ವೈ ಮನಸ್ಸು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

