

ಪಿಡೆಬ್ಲೂಕ್ 5 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 04.03.2025

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರ
ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ
ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ಸುಧಾಕರ್
ಆಚಾರ್ಯ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೀಡಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ.
ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ 8 ರವರು ಒಳ್ಳೆಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ.
ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ
ನನ ತಮ್ಮ ಶಶಿಧರ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಕರೆದ ಕಾರಣ ನಾನು,
ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶಶಿಧರ್ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಸಂತೋಷ್ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ
ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯ
ಹೊರಗೆ ಕಾಂಪೌಂಡು ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು
2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು
ನೋಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ 3-4
ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬರುವವರೆಗೆ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ
ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ಒಳಗೆ ನೋಡಿ
ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ
ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1, 7, ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ತನಕ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 4 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಎಲ್ಲ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 10 ಜನ ಇದ್ದೇವು. ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬೀಗ, ಡಬ್ಬ, ಪರ್ಸ್ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರುದಿನ 5-6 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರುದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರುದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದು 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಸೆರೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, 2, 7 ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-23 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2 ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ರಜೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-9 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಚಿಕ್ಕು ಬಂಧಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಬಹುದು. ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ತೋಟ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ದೈವದ ಕಟ್ಟಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಎತ್ತರ ಪ್ರದೇಶ ಇದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ. ಆ ಮನೆಯವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ

ಮನೆ ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೋಣೆಗಳಿದ್ದವು ಎಂದು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮು ಮಾ-5 ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯವರಿಗೂ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದವರ ನಡುವೆ ದೈವದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದು ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಾಯಿ ಚೂ ಬಿಟ್ಟು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-7, 8, 9 ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ