

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No 4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 500/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 7 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಪೂಜಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸೀನಾ ಪೂಜಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ : ಕಲ್ಯಾಣ

ದಿನಾಂಕ 19-05-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ದಿ: 04-12-2022 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿ ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳವಾದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಚಾಸಾ 6 ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿ ಗೋಡರೆಜ್ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಸಣ್ಣ ಬ್ಯಾಗ್, ಸಣ್ಣ ಸ್ವಿಲ್ ಡಬ್ಬ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗ್ ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು, ಒಂದು ಬೀಗ ಅದನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದನ್ನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ನಿಪಿ-3 ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡುವಾಗ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸದರಿ 2

ಭಾವಚಿತ್ರ ನಿಪಿ-4 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 23 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ಟಿಲ್ ಡಬ್ಬಿ ಒಂದು ಬೀಗ ಮತ್ತು ಒಂದು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗ್ ಇದೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ:21-12-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಅದಂತರೆ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 8 ರವರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮುಖೇನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಜಪ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತೆಯ 1 ಮೊಬೈಲ್ ಪೊನ್ ಅನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 8 ರವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತೆಯ ಮನೆಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 8 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತೆಯಿಂದ 1 ಚಿನ್ನದ ಬಳೆಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ತೋರಿಸಿದ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 4 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ. ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ನಾನು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಕರೆದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅವರು ಈಗಲೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗೆ ಇದ್ದು. ನಾನು ಬರುವುದನ್ನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಚಾಸಾ 2 ರವರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಉತ್ತರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದಿನಾಂಕಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ರೇಣು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಇದ್ದರು. ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಂತೆ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 4 ಎಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನ ಯಾವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮು ಮಾ 3 ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ಕೂಡಲೇ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಗಂಡ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತೆಯ ಸಂಬಂಧಿಕರು.

ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 10 ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ8 ಸುರೇಶ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಇದ್ದೇವು. ನಿಪಿ-32 ಮೊಬೈಲ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು, ಯಾವ ಬಣ್ಣದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೇ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ನಿಪಿ-31 ಕ್ಕೆ ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ನಿಂತಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ನಿಂತಿರುವುದು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವ ವಿಷಯವೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಬಳಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಬಳೆಗಳು ತಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ಎಷ್ಟು ಬಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ-30 ರಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತೆಯ ಅಂಗ ಜಪ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 4 ನೋಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಅವರ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

