

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 500/2023

ಪಿಠ್ಯೂಃ 8 ಸಿಠ್ಯೂಃ 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಸುರೇಶ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ವಿಠಲ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ಪ್ರಾಯ :: 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಕೃಷಿ
ವಾಸ :: ಕಲಾ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ 28.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಸುಮಾರು ಎರಡುವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮುಖೇನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಇದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-32 ಭಾವಚಿತ್ರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅದೇ ದಿನ ರಾಣಿಯಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯವರ ಮನೆಯಾದ ಕಲ್ಯಾಣಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಬಳಿಯನ್ನು ಮಹಜರು ಮುಖಾಂತರ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಂತಹ ನಿಪಿ-31 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಉದ್ಯೋಗ ಕೃಷಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನನ್ನ ಆತ್ಮಿಯರು. ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಹಜರಿಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಇದ್ದೇವು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆ ತೀಟಿದ್ದಾನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೋಣೆ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು

ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾ ಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು, ಬಣ್ಣ, ಆಕಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ವಾ ಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2 ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

